
2024-06-11 

 

小学塾生保護者の皆様 

「さっさと学校の宿題を終わらせちゃおう！ゼミ」開講のお知らせ 

拝啓 入梅の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のことと心からお喜び申し上げます。 

さて、別紙にてご案内の通り、当ゼミでは７月 19日(金)から 8月 30日(金)までの期間、
「夏期講習/サマーキッズクラブ」を実施いたしますが、以前より、サマーキッズクラブ、
キッズゼミ、キッズクラスを含む全小学生夏期講習期間の前半（７月中を予定）の授業で、
学校の夏休みの宿題を優先的に終わらせることを目的とした「さっさと学校の宿題を終わ
らせちゃおう！ゼミ」、略しまして「さっさゼミ」を実施しております。 
 
毎年、お子様はもちろんですが、多くの保護者の皆様も夏休みの宿題で大変苦労されて

いることと存じます。特に夏休みも終わり近くになると、宿題に追われ、泣きながら机に
向かっているお子様も少なくないのではないでしょうか。「なぜ、もっと早く終わらせなか
ったのだろう…」「もっと計画的にやっておけばよかった…」など、後悔することも多いは
ずです。そんな夏休みには、もう「さよなら！」しましょう！ 
この「さっさゼミ」では全小学塾生の皆様に、学校の夏休みの宿題を出来るだけ早く、可
能ならば 7月中に終わらせるよう指導いたします。早い段階で宿題を終わらせ、達成感と
開放感を味わって頂き、残された１ヶ月を充実した夏休みにして頂きたいと思っておりま
す。もちろん、追加授業料などは一切頂きません！ 
 
キッズクラブでは、極力、規定のコマ数（１教科 12コマ、２教科 24コマ）の中の前半で
「学校の宿題」をメインに、それが終わり次第「夏期講習テキスト」に入って頂く予定で
すが、確実に双方が終了するよう、余裕を持った多めの受講を強くお薦めいたします。 
 
クラス制のキッズゼミ、キッズクラスでは７月中の授業内で「さっさゼミ」を実施し、皆
さんの進行状況を観察しながら、設定期間で終わらない場合は８月に入ってからも、時間
外に個別に来て実行して頂くなど、きめの細かい対応をいたします。 
 
以上のように、夏休みの宿題に対するご家庭の負担を、出来る限り軽減出来ないかと講

師一同熟考した結果、今年度も「さっさゼミ」を実施することを決定いたしました。 
履修科目に拘わらず、国語・算数・理科・社会の主要４教科の宿題をしっかり見させて頂
きます！塾生ご本人たちはもちろん、保護者の皆さまにも必ずやご満足頂けるものと確信
しております。梨ゼミの「さっさゼミ」にご期待下さい！ 
 
当講座に関しまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-4444-02)、

メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。         敬具 
 
＊「夏期講習/サマーキッズクラブ」受講初日に、学校から出された夏休みの宿題の詳細が記されている連絡
物など、及び、宿題そのもの（ワークや教科書など）を持ってきて下さい。 

＊自由研究や読書感想文、日記、また工作など創作するような宿題に関しましては指導外とさせて頂きます。           


